ERRATA Nº01 - 2026/1

Edital Nº 01 - 2026/1 - Processo Seletivo

“ENSINO TÉCNICO GRATUITO - INICIATIVA JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO DE SANTA CATARINA”

O SENAI/SC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte errata referente
ao “Edital Processo Seletivo de Ensino Técnico Gratuito - Iniciativa Junto a Secretaria de
Estado da Educação de Santa Catarina”, para correção das seguintes informações:

Do Cronograma

Onde se lê:

Prazo Etapa

02/03/2026 - 17h Divulgação da lista de inscritos

​

Leia-se:
Prazo Etapa

03/03/2026 - 17h Divulgação da Lista de Inscritos (Resultado Parcial)

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Florianópolis, 02 de Março de 2026.

​
​

​

_____________________________________
Adriana Paula Cassol

Gerente Executiva de Educação
Serviço Nacional de Aprendizagem - SENAI

​

Rodovia Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi | 88034-001 | Florianópolis/SC | Brasil    48 3231 4100     sc.senai.br

_____________________________________
Rômulo Thales Azevedo

Gerente de Educação Profissional - SENAI
1º Membro da Comissão Organizadora

​
​
​

_____________________________________
Elisangela de Abreu

Especialista em Educação Profissional - SENAI
2º Membro da Comissão Organizadora

Rodovia Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi | 88034-001 | Florianópolis/SC | Brasil    48 3231 4100     sc.senai.br